Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Rankwitz - Gemeindevertretung Rankwitz

GVRa-0209/19	ge-Nr:	
Beschlusstitel: Beratung und Beschende Rankwi		r die Neufassung der Hauptsatzung der
Amt / Bearbeiter	Datum:	Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	26.06.2019	Gemeindevertretung Rankwitz	Entscheidung
Öffentlich	12.08.2019	Gemeindevertretung Rankwitz	Entscheidung
Öffentlich	14.10.2019	Gemeindevertretung Rankwitz	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rankwitz beschließt die Neufassung Hauptsatzung in der vorliegenden Form.

Sachverhalt:

Bergmann

Die vorgelegte Neufassung der Hauptsatzung enthält die notwendigen Anpassungen aufgrund gesetzlicher Änderungen. Diese orientiert sich am Muster des Städte- und Gemeindetages M-V.

Verändert wurden im Kern:

 Die Höhe der Entschädigungen wurde auf Grundlage der neuen Entschädigungsverordnung zur Stärkung des Ehrenamtes angepasst.

Es wird empfohlen, die Neufassung in der vorgelegten Form zu beschließen.

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Rankwitz	9	9	X	9			

Seite: 1/2

Beschlussblatt

(Beratungsverlauf der Vorlage GVRa-0209/19)

Beschluss

14.10.2019 SI/2019/281/043 **Gemeindevertretung Rankwitz**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rankwitz beschließt die Neufassung Hauptsatzung in der vorliegenden Form.

Beschluss-Nr.: GVRa-0210/19

Ja-Stimmen: 9

GVRa-0210/19 ungeändert beschlossen

Volkwardt Bürgermeister

Siegel